
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“Matilde Serao”

Via Dante Alighieri 38 - 80040 VOLLA (NA)
Tel. 08118954850 / 0817733704 - Fax 0817744303
Codice ministeriale: NAIC85700R – C.F.: 80060380633

Mail naic85700r@istruzione.it – Pec
naic85700r@pec.istruzione.it
Sito Web: icserao.gov.it

                          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

Oggetto: Determina di affidamento diretto per l’acquisto di corredi scolastici completi  da
destinare  agli  alunni  della  Scuola  dell’Infanzia,  Scuola  Primaria  e  Scuola  secondaria  di
primo grado.

CIG: Z0B319B85E

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la
Contabilità  Generale dello  Stato ed il  relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,  ai sensi della legge 15
marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii. ;

VISTO  il  nuovo Codice degli  appalti  D.Lgs.  50/2016 ed il  successivo decreto correttivo n.  56 del
19/04/2017 ;

VISTO  il  Decreto  28  agosto  2018  n.  129,  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", entrato in vigore il 17/11/2018;

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione- Dipartimento per il sistema educativo- prot. 28219 del
09/09/2020  che  comunica  l’assegnazione  del  contributo  di  €  800,00  per l’acquisto di kit
didattici da destinare agli alunni meno abbienti dell’istituto scolastico;

NAIC85700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002835 - 14/05/2021 - C14 - Contabilità general - U

mailto:naic85700r@istruzione.it
mailto:naic85700r@pec.istruzione.it


VISTO l’avviso alle famiglie, prot. N. 1719 del 1.04.2021, per la richiesta di corredi scolastici completi
da destinare agli alunni di scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di primo
grado meno abbienti, nel limite delle disponibilità. 

VISTE   le istanze pervenute a questa scuola tramite posta elettronica; 

VISTA  le  graduatoria  definitiva  formata  dalla  commissione  esaminatrice,  giusta,  nomina  prot.  n.
2001/C01 del 12.04.2021;

CONSIDERATO che l’interesse pubblico perseguito è quello di acquistare la fornitura del materiale
cosiddetto “kit di strumenti e materiali per la didattica digitale”, “corredi scolastici”, previsto
dal Piano nazionale per la scuola digitale, decreto del Ministro dell’istruzione 19 agosto 2020,
n. 103;

PRESO ATTO che con le risorse assegnate pari ad € 800,00 e all’esito di un’informale indagine di
mercato si è ritenuto opportuno procedere all’acquisto n. 40 kit didattici,  al fine di garantire
una dotazione minima di strumenti didattici per ciascun alunno destinatario;

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495,L. n. 208
del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le
scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le  convenzioni
stipulate da Consip S.p.A.;

CONSTATATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per l’acquisto del materiale oggetto  del
presente affidamento;

CONSIDERATO congruo il prezzo offerto dalla ditta La Piramide s.a.s. con preventivo,  prot. n. 2365
C14b del 26.04.2021;

VISTO il Programma Annuale E.F. 2021, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 79 del
14.01.2021;

VERIFICATO  ai  sensi  di  quanto  previsto  dalle  Linee  Guida  n.  4  il  possesso  dei  requisiti  di
moralità:

 consultazione del casellario ANAC; 

 verifica del documento unico di regolarità contributiva(DURC)

Per i restanti requisiti  sarà acquisita apposita autodichiarazione resa dall’operatore economico ai
sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, dalla
quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del D.Lgs.50/2016;

DETERMINA

                 Art. 1

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

                   Art. 2

Di procedere mediante affidamento diretto alla ditta La Piramide s.a.s. di Molisso Ciro & C.,
Sede legale:Via Rossi n. 118 – 80040 – Volla (NA) – P.IVA 02582471211 per l’acquisto di n.
40 kit didattici.

Art. 3

Di impegnare per le finalità di cui sopra la somma di 800,00 IVA compresa a carico della voce
A03/5      del Programma Annuale e.f. 2021.

Art. 4

NAIC85700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002835 - 14/05/2021 - C14 - Contabilità general - U



Disporre che i pagamenti in dipendenza del presente provvedimento saranno effettuati, previa
verifica di regolarità della fornitura, mediante accredito su apposito conto corrente dedicato ai
sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e previa acquisizione del DURC.

Art. 5
Ai sensi dell’art.31delD.lgs. n.50/2016,il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31
del D.Lgs. 50/2016 è il Dirigente Scolastico che  emana la presente determina, Prof. Claudio Rullo. 

Art. 6

La presente determinazione dirigenziale di affidamento diretto sarà pubblicata sul sito web
della scuola.

Il Dirigente scolastico 
Prof. Claudio Rullo

 

NAIC85700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002835 - 14/05/2021 - C14 - Contabilità general - U


	Oggetto: Determina di affidamento diretto per l’acquisto di corredi scolastici completi da destinare agli alunni della Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola secondaria di primo grado.
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

